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AMAÇ, KAPSAM VE YÖNTEM 

Günümüzde enerjinin yeterli, temiz ve en önemlisi sürdürülebilir bir biçimde kullanılması günümüz 
şartlarında ülkelerin gelişmişlik düzeyini gösteren önemli hususlardan birisidir. Sanayinin olduğu kadar 
halkın günlük yaşantısında da en önemli girdilerinden olan enerjiye talep sürekli artarken var olan enerji 
kaynağı da aynı oranla hızla tükenmektedir. Sürdürülebilir bir çevrenin oluşabilmesi yenilenebilir enerji 
kaynaklarının kullanımından geçmektedir. Ülkemiz elektrik enerjisine olan talebin her geçen gün arttığı 
günümüzde son yıllarda, kurulan güneş enerji santrallerinin sayıları hızla artmakta, toplam elektrik enerjisi 
üretimi içerisinde güneş enerjisinin payı da giderek artmaktadır. 

Yapılan planlama çalışması ile MERAM Elektrik Dağıtım Anonim Şirketi tarafından 25.10.2023 tarih ve 
202307113-01 sayılı yazısı ile verilen Çağrı Mektubunda toplam kurulu güç 1000 kW GES kurulması 
planlanmaktadır. 

GES alanı Konya İli, Kulu İlçesi, Yazıçayır Mahallesi 264 ada 39 parsel sınırları içerisinde kalmaktadır. 

Planlama alanı, GES ünite alanı (15.511,684 m²),  yol alanı (465,532 m²) olmak üzere toplam planlama 
alanı 15.511,684 m² (1,5 ha)‘dir. 

Bu kapsamda yapılan imar planı çalışmalarında, 1/5.000 ölçekli J30-D-08-B hâlihazır haritası 
kullanılmıştır. 

Planlama alanına ulaşım D750 Ankara-Konya Karayolu’ndan Yazıçayırı Köyü yoluna bağlanarak 
sağlanmaktadır. Planlama alanı Konya İl merkezine 180 km, Kulu İlçe merkezine 13 km, Yazıçayırı 
mahallesine 3 km uzaklıkta olup ünite alanları Konya İlinin Kuzey-doğusunda, Ankara İlinin Güney-
doğusunda yer almaktadır. 

İmar planı çalışmaları 3194 sayılı İmar Kanunu, 1 Nolu Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında 
Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi, 2872 Sayılı Çevre Kanunu, Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği ile ilgili 
mevzuat ve üst ölçekli plan kararları kapsamında kamu yararı, şehircilik ilkeleri ve planlama esaslarına göre 
hazırlanmıştır. 
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PLANLAMA ALANININ ÜLKE VE BÖLGE İÇERİSİNDEKİ KONUMU 

Planlama alanı Konya İli, Kulu İlçesi, Yazıçayır Mahallesi 264 ada 39  parsel sınırları içerisinde kalmaktadır. 
Planlama alanının kuzey ve kuzeydoğusunda Ankara, Güneydoğusunda Aksaray ili bulunmaktadır. 

Harita 1: Planlama Alanının Ülkesindeki Yeri  
 

 
 
Harita 2: Planlama Alanının Bölgesindeki Yeri 
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Harita 3: Planlama Alanı Uydu Görüntüsü 
 

 
 
 
 
 
 



Konya İli, Kulu İlçesi, Yazıçayırı Mahallesi, 264 Ada 39 Parsele İlişkin  Enerji Üretim Alanı (GES-1000KWe/1423KWp) Amaçlı  1/5000 Ölçekli 
Nazım İmar Planı Açıklama Raporu 

 

4 

 

 

PLANLAMA ALANININ  ULAŞIM  AĞI  İLE İLİŞKİSİ 

Karayolu 

İlçe arazisinin büyük bir bölümü engebesiz olduğu için ulaşım, genel olarak çift şeritli asfalt yollar ve 
bölünmüş devlet kara yolları ile sağlanmaktadır. Planlama alanını kapsayan Yazıçayırı Mahallesinin 2 km 
güneyinden, Zonguldak’tan başlayıp Mersin’e kadar uzanan D750 Devlet Karayolu, 2 km doğusundan 
Kulu’yu Ankara-Samsun yoluna Kırıkkale üzerinde bağlayan D753 Devlet Karayolu ve yaklaşık 4 km 
kuzeyinden Ankara-Tarsus arası O21 Otoyolu bulunmaktadır.  

Planlama alanına ulaşım D750 Karayolundan Yazıçayırı Mahallesine bağlanan kavşak sayesinde 
gerçekleşmektedir.  

     Demiryolu ve Havayolu 

Kulu İlçesinin demir ve havayolu bağlantısı bulunmamaktadır.  

 
Harita 4: Planlama Alanı Ülke ve Bölge Ulaşım Ağındaki Yeri 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Konya İli, Kulu İlçesi, Yazıçayırı Mahallesi, 264 Ada 39 Parsele İlişkin  Enerji Üretim Alanı (GES-1000KWe/1423KWp) Amaçlı  1/5000 Ölçekli 
Nazım İmar Planı Açıklama Raporu 

 

5 

 

 

Harita 5: Planlama Alanının İlçe Ulaşım Ağındaki Yeri 
  

 
 
Harita 6: Planlama Alanı Yerel Ulaşım Ağındaki Yeri 
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PLANLAMA ALANININ COĞRAFİ YAPISI 

 Konya Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü’nce 26.04.2024 tarihinde onaylanan İmar 
Planına Esas Jeolojik ve Jeoteknik Etüt Raporu bulunmaktadır. 

Önlemli Alanlar (Ö.A.-2.1) 

 İnceleme alanında gerçekleştirilen Jeolojik-Jeoteknik-Jeofızik ve Depremsellik araştırmaları 
sonucunda sahada yüzeyden itibaren Cihanbeyli Formasyonu’na (Tc) ait Killi Kireçtaşı ve Kiltaşı birimleri 
gözlenmiştir. Bu birimler yeraltı suyu içermemektedir. Planlama alanı içerisinde ölçülen eğim miktarı % 10-20 
aralığındadır. Eğim oranı Doğuya doğru gittikçe artmaktadır. Sahada yer alan kaya birimlerin yüzeye yakın 
kesimlerinin kısmen daha çok ayrışmış nitelikte olması ve topografık eğim göz önünde bulundurularak 
birtakım stabilite sorunlarının meydana geleceği öngörüldüğünden inceleme sahasının tamamı Kütle Hareketi 
Tehlikeleri ve Yüksek Eğim Açısından Sorunlu Alanlar kapsamında “Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite 
Sorunlu Alanlar” (Ö.A.-2.1) kapsamında değerlendirilmiştir. 

- Bu alanda yapılacak kazılarda oluşacak yarmalar, uygun projelendirilmiş dayamna (istinat) yapıları ile 
korunmalı, yüzey ve atık suları drenaj yöntemiyle yüzeyden uzaklaştırılmalıdır. 

- Yapı temelleri üstteki ayrışmış zon kaldırılarak alttaki sağlam zemine oturtturulmalıdır. Yapı yüklerinin 
taşıttırılacağı birimlerin mühendislik parametreleri projeye esas zemin ve temel etütlerinde irdelenmelidir. 

- Yapılaşmalardan önce hazırlanacak olan projeye esas zemin ve temel etüt çalışmalarda, şev üstüne 
gelecek yapılar için yapının oluşturacağı yükün, şev stabilitesini bozmadan şev kenarına olan güvenli mesafesi 
belirlenmeli, kaya birimlerin jeoteknik özelliklerinden doğabilecek problemler ayrıntılı çalışılmalı ve jeoteknik 
problemin niteliğine göre gerekli önlemler alınmalıdır. 

- Temellerin aynı jeolojik birimler üzerine oturtturulmasına özen gösterilmelidir. Farklı birimlere 
oturacak temeller için uygun projeler geliştirilmelidir. 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

1. Bu çalışmanın amacı Konya ili, Kulu ilçesi, Yazıçayır Mahallesi sınırları içerisinde 1/1000 ölçekli J30-d-
08-b-l-c, J30-d-08-b-4-b paftalarda, 1/5000 ölçekli J30-d-08-b paftada bulunan 264 ada, 39 numaralı parsel 
üzerinde yer alan, yaklaşık 15.511 m2 alana sahip, mülkiyeti AS PLASTİK SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ 
adına kayıtlı arazide 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planına Esas ve 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planına Esas 
Jeolojik - Jeoteknik Etüt raporunun hazırlanmasıdır. Bu amaç doğrultusunda inceleme alanında 15/02/2024 
tarihinde 4 adet 15 metre (Toplam 60 metre) temel sondaj kuyusu açılmış olup; 20/01/2024 tarihinde jeofizik 
yöntemlerden 4 adet MAS W ölçüsü ve 2 adet mikrotremör ölçüsü alınmıştır. 

Bu amaç ile; İnceleme alanı ve yakın çevresi ile ilgili Jeolojik ve Jeoteknik etütler yapılarak elde edilen veriler 
ışığında bu rapor Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Mekansal Planlama Genel Müdürlüğü’nün 
28.09.2011 tarih ve 102732 sayılı genelgesi gereği ve Mülga Bayındırlık ve İskan Bakanlığı Afet İşleri Genel 
Müdürlüğü’nün 19.08.2008 tarih ve 10337 sayılı genelge ekindeki Fonnat Ili’e göre hazırlanmıştır. 

2. İnceleme alanında yapılan jeoloji ve jeofizik çalışmalar neticesinde saha genelinde tek birim 
ayırtlanmış olup; bu birim 1/1000 ve 1/5000 ölçekli jeolojik haritalar üzerine Cihanbeyli Formasyonu (Tc) 
olarak işlenmiştir. Bu formasyonda en üst kesimde ince bir tabaka halinde beyaz/bej renkli killi kireçtaşı, onun 
altında kırmızı renkli killi kireçtaşı, en altta ise yeşilimsi gri renkli kiltaşı birimleri gözlenmiştir. 

3. Sahada Jeofizik Çalışmalar kapsamında 20/01/2024 tarihinde 4 profilde MASW çalışması ve 2 noktada 
Mikrotremör ölçümleri yapılmıştır. 

Çalışma sahasında tahmini ortalama kesme dalga hızı değeri (Vs) 314.1-319.8-322.7- 324.9 m/sn arasında 
değerler almaktadır. Yerel zemin sınıfına göre "ZD" zemin sınıfına girmektedir. 

Maksimum kayma modülü (Gmax) değerleri ve dinamik elastisite modülü (Ed) değerleri incelendiğinde genel 
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olarak; bütün profillerde; 1.tabakanın “Orta Sağlam Zemin” 2.tabakanm ise “Orta Sağlam Zemin” özelliğinde 
olduğu görülmektedir.  

Göreceli yer büyütme faktörü 0.0-2.5 aralığındadır. Ansal vd. (2004) ölçütüne göre spektral büyütme değer 
değişimleri çalışma alanının büyük kısmı “A; Düşük Tehlike Düzeyi” sınıfına girmektedir. Bunun yanında, 
Kumsar vd. (2005) spektral büyütmelerin 2.0 ve üzerindeki değerlerinin yerleşime önlemli alanlar için kriter 
oluşturacağını belirtmişlerdir. 

İnceleme alanında zemin hakim titreşim periyot değerleri 0.50-0.70 sn değer almaktadır. Buna göre göreceli 
hakim periyot değişimleri Ansal vd. (2004) sınıflamasına göre çalışma alanı “C; Yüksek Tehlike Düzeyi" sınıfına 
girmektedir. İnceleme alanında yapılacak yapıların, yapı özperiyotları veyapı periyodu amplifıkasyon uç 
değerleri, hesaplanan zemin hakim titreşim periyotlarına göre seçilmeli ve herhangi bir deprem sonucunda 
yatay deprem yüklerinin oluşturacağı salınım durumunda yer ile yapımn yarı-uyuşuma (rezonansa) 
geçmesinin engellenmesi gerekmektedir. 

4. İlgili saha için Afet ve Acil Durum Müdürlüğü’nün 26/01/2024 tarihli ve 834753 sayılı yazısına göre 
alınmış “Afete Maruz Bölge Kararı” bulunmamaktadır. 

5. İnceleme sahası Güney yönüne doğru düşük eğimli bir topografyaya sahip olup; saha içerisindeki 
eğim % 10-20 aralığındadır. 

6. Sahada açılan temel sondaj kuyularında yeraltı suyu gözlenmemiş olduğundan ve sahanın tümüyle 
kaya niteliğinde birimlerden oluşmasından dolayı inceleme sahasında sıvılaşına riski yoktur. İnceleme 
sahasının içerisinde bir adet kuru dere bulunmakta olup; planlama aşamasında DSİ görüşü alınmalıdır. 

7. İnceleme alanında çökme, karstlaşma ve tıbbi jeoloji vb. açılardan bir sorun bulunmamaktadır. 

8. MTA tarafından hazırlanmış olan Diri Fay Haritalarına göre inceleme sahasında en yakın diri fay, 
yaklaşık 11 km. Doğuda bulunan Tuz Gölü Fayı’dır. Saha içerisinde herhangi bir diri fay gözlenmemiştir. Ayrıca 
MTA heyelan envanterine göre sahada heyelan, akma vb. stabilite sorunları gözlenmemektedir. 

9. Etüt alanı için yapılan hesaplamalar neticesinde Taşıma Gücü Değeri saha geneli için 11,1 kg/cm2 - 
12,1 kg/cm2 aralığında hesaplanmıştır. Hesaplanan taşıma gücü değerleri statik 

  

İnceleme alanında yapılacak yapıların proje uygulamaları başlamadan, temel tipleri ve boyutları da dikkate 
alınarak statik hesaplara yönelik parsel bazında zemin ve temel etüdü raporu ayrıca yapılmalıdır. 

10. Yapılan çalışmalar sonucunda inceleme alanının tamamı Kütle Hareketi Tehlikeleri ve Yüksek Eğim 
Açısından Sorunlu Alanlar kapsamında “Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar” (Ö.A.-2.1) 
şeklinde değerlendirilmiştir. 

Önlemli Alanlar (Ö.A. - 2.1) 

İnceleme alanında gerçekleştirilen Jeolojik-Jeoteknik-Jeofizik ve Depremsellik araştırmaları sonucunda sahada 
yüzeyden itibaren Cihanbeyli Formasyonu’na (Tc) ait Killi Kireçtaşı ve Kiltaşı birimleri gözlenmiştir. Bu birimler 
yeraltı suyu içermemektedir. Planlama alanı içerisinde ölçülen eğim miktarı % 10-20 mertebelerindedir. Eğim 
miktarı Güney’e gittikçe artmaktadır. Sahada yer alan kaya birimlerin yüzeye yakın kesimlerinin kısmen daha 
çok ayrışmış nitelikte olması ve topografik eğim göz önünde bulundurularak birtakım stabilite sorunlarının 
meydana geleceği öngörüldüğünden inceleme sahasının tamamı Kütle Hareketi Tehlikeleri ve Yüksek Eğim 
Açısından Sorunlu Alanlar kapsamında “Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar” (Ö.A.-2.1) 
kapsamında değerlendirilmiştir. 

- Bu alanda yapılacak kazılarda oluşacak yarmalar, uygun projelendirilmiş dayanma (istinat) yapıları ile 
korunmalı, yüzey ve atık suları drenaj yöntemiyle yüzeyden uzaklaştırılmahdır. 

- Yapı temelleri üstteki ayrışmış zon kaldırılarak alttaki sağlam zemine oturtturulmahdır. Yapı 
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yüklerinin taşıttırılacağı birimlerin mühendislik parametreleri projeye esas zemin ve temel etütlerinde 
irdelenmelidir. 

- Yapılaşmalardan önce hazırlanacak olan projeye esas zemin ve temel etüt çalışmalarda, şev üstüne 
gelecek yapılar için yapının oluşturacağı yükün, şev stabilitesini bozmadan şev kenarına olan güvenli mesafesi 
belirlenmeli, kaya birimlerin jeoteknik özelliklerinden doğabilecek problemler ayrıntılı çalışılmalı ve jeoteknik 
problemin niteliğine göre gerekli önlemler alınmalıdır. 

- Temellerin aynı jeolojik birimler üzerine oturtturulmasma özen gösterilmelidir. Farklı birimlere 
oturacak temeller için uygun projeler geliştirilmelidir.  

11. İnceleme alanı, 18 Mart 2018 tarihli, 30364 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan 1 Ocak 2019 tarihinde 
yürürlüğe giren Türkiye Deprem Tehlike Haritasına göre DD-2 50 yılda aşılma olasılığı %10 (tekrarlanma 
periyodu 475 yıl) olan deprem yer hareketi düzeyinde yer almaktadır. Bölgenin DD-2’de yer alması nedeniyle 
yapılacak her türlü yapılaşmada Deprem Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkındaki Yönetmeliklere kesinlikle 
uyulması gerekmektedir. 

12. Bu rapor, Konya ili, Kulu ilçesi, Yazıçayır Mahallesi sınırları içerisinde 1/1000 ölçekli J30-d-08-b-l-c, 
J30-d-08-b-4-b paftalarda, 1/5000 ölçekli J30-d-08-b bulunan rapor eki paftalarda sınırları gösterilen alanda 
1/1000 ölçekli Uygulama îmar Planı ve 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliğine Esas Jeolojik-Jeoteknik 
Etüt Raporu hazırlanmış olup inceleme alanının yerleşime uygunluk durumu değerlendirilmiştir. Bu rapor 
parsel bazlı Zemin ve Temel Etüdü Amacıyla kullanılamaz 
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Şekil 1: Jeolojik ve Jeoteknik Etüt Raporu Onay Sayfası 
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MÜLKİYET DURUMU 

 Planlama alanı Konya İli, Kulu İlçesi, Yazıçayırı Mahallesi 264 ada 39 parsel sınırları içerisinde 
kalmaktadır. Söz konusu parselin tamamı; güneş enerji santrali yatırımcısı ve çağrı mektubu alan As Plastik 
Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi adına kayıtlıdır.  

 
 

Şekil 2: 264 ada 39 parsel tapu belgesi 
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Harita 7: Planlama Alanı ve Yakın Çevresi Mülkiyet Durumu 
 

 

 

  ARAZİ KULLANMI 

Planlama alanı üzerinde herhangi bir yerleşme veya nüfus bulunmamaktadır. Alanın bulunduğu bölge 
ortalama olarak düzlük %0-10 arazide bulunmaktadır. Mevcut yollar stabilize veya toprak yol olup genişlikleri 
8,00 metredir. Alana ulaşım Ankara-Konya D750 Karayolu üzerinden yapılmaktadır.  

ÜST ÖLÇEK PLAN KARARLARI 
   KONYA-KARAMAN PLANLAMA BÖLGESİ 

Planlama alanı; Konya-Karaman Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı, 16.09.2013 Tarih 
ve 14278 sayılı Olur ile Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından onaylanmıştır. Planlama alanı 
J30 paftasında bulunmakta olup “Tarım Alanı” gösteriminde kalmaktadır. Alana ilişkin plan hükümlerinin 
Enerji Üretim Alanları ve Tarım Alanı kısımları şu şekilde yer almaktadır. 

8.2.2.3. Tarım Alanı 

8.2.2.3.1. 5403 Sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanununa Tabi Tarım Alanı 

1. Bu kapsamdaki tarım alanları, 5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu ve ilgili yönetmeliğinde 
tanımlanan tarım alanları sınıflarına ayrılmamış olup tarım alanlarının sınıflaması, ilgili kurum ya da 
kuruluşlarca yapılacaktır. 

2. Bu kapsamdaki tarım alanları ve fiilen sulanan veya sulama projeleri ilgili kuruluşlar tarafından hazırlanmış 
ve yatırım programına alınmış/alınacak tarım alanlarının tarımsal üretim amaçlı korunması esastır. 

3. Yapılacak ifrazlarda 5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanım Kanunu ve ilgili yönetmelik hükümleri 
uyarınca işlem yapılacaktır. 

4. Tarım alanlarının amaç dışı kullanımı taleplerinde, 5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanım Kanunu ve 
Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı’nın izni çerçevesinde bu planın karar ve hükümlerine göre işlem 
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yapılacaktır. 

5. Bu alanlarda yapılabilecek tarımsal amaçlı yapılar Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı’nca, 5403 sayılı 
Toprak Koruma ve Arazi Kullanım Kanunu uyarınca belirlenmiş/belirlenecek tarım alanları sınıflamalarına 
göre bu planda belirlenen koşullara göre gerçekleştirilecektir. 

6. Zeytinlik alanlarda, 3573 sayılı Zeytinciliğin Islahı ve Yabanilerinin Aşılattırılması Hakkında Kanun hükümleri 
geçerlidir. Bu alanlarda zeytinyağı fabrikaları, zeytin ve zeytinyağı işletme tesisleri Gıda Tarım ve Hayvancılık 
Bakanlığı’nın izni doğrultusunda alt ölçekli planlar ile yapılabilir. 

7. Bu planın onay tarihinden önce 5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu uyarınca mutlak 
tarım alanı ve marjinal tarım alanı olarak belirlenen tarım alanlarında; Başbakanlık, Gıda Tarım ve Hayvancılık 
Bakanlığı, ilgili Bakanlıklar ve bunların bağlı kuruluşları tarafından desteklenen (tarımsal kalkınma 
kooperatiflerince uygulanan projeler, üretici birlikleri/kooperatifleri tarafından uygulanan projeler, Avrupa 
Birliği kaynaklı projeler, Dünya Bankası destekli projeler, sosyal riski azaltma projesi kapsamında uygulanacak 
projeler gibi) projeye dayalı tarımsal faaliyetler kapsamında tarımsal amaçlı yapılar ile en az 100 büyükbaş, 
200 küçükbaş ve üzeri kapasiteli hayvancılık veya 50.000 adet ve üzeri kapasiteli kanatlı hayvancılık yatırım 
başvurularına ilişkin iş ve işlemler ilgili idaresince/Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı’nca değerlendirilerek 
sonuçlandırılır. Ancak fiilen sulanan veya sulama projesi kapsamında kalan mutlak ve marjinal tarım 
alanlarında bu hüküm uygulanmaz. 

8. Fiilen sulanan veya sulama projesi kapsamında kalan tarım alanlarında yapılacak hayvancılık tesisleri için 
Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü’nden sulama bütünlüğünü bozmadığına ilişkin görüş alınması zorunludur. 

9. Bu planın onayından önce yürürlükteki mevzuat uyarınca inşaat ruhsatı veya yapı kullanma izni verilmiş 
olan tarımsal amaçlı yapılara ilişkin haklar saklıdır. 

10. Tarım alanlarında yapılacak tarımsal amaçlı yapılar için bu plan ile verilmiş olan yapılanma koşulları 
aşılamaz. Maksimum bina yüksekliği ihtiyaç doğrultusunda Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı tarafından 
projesine uygun olarak belirlenecek olup idaresince onaylanacaktır. Bu planda yer almayan hususlarda ise 
3194 sayılı İmar Kanunu Plansız Alanlar İmar Yönetmeliğinin 6. Bölümünde belirtilen esaslara uyulur. 

11. 5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu’nun geçici 1. Maddesi ve geçici 4. Maddesi 
kapsamında tarım dışı amaçla kullanıma açılmış alanlarda ve Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı veya Gıda 
Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğünün görüşü, söz konusu Kanun kapsamında görüş verilemeyen alanlarda ise 
bu planın Marjinal Tarım Alanları hükümleri uygulanır. 

12. İçme ve kullanma suyu temin edilen kıta içi yüzeysel su kaynaklarının bulunduğu havzalarda, kısa mesafeli 
koruma kuşaklarında yapılan tarımsal faaliyetlerde, organik tarım özendirilecektir. 

13. Organik tarım faaliyetleri 5262 sayılı Organik Tarım Kanunu ile Organik Tarımın Esasları ve Uygulanmasına 
Dair Yönetmelik koşullarına uygun olarak gerçekleştirilecektir. 

14. Tarım alanlarında örtü altı tarım yapılması durumunda seralar emsale dahil değildir. 

15. Tarımsal amaçlı yapılar amacı dışında kullanılamaz ve başka bir kullanıma dönüştürülemez. 

16. Tarım alanı olarak gösterilmiş alanlarda, mera vasıflı alanlar bulunması durumunda, bu alanlarda Mera 
Alanı plan hükümleri doğrultusunda uygulama yapılır. 

17. Tarımsal amaçlı faaliyetin gerektirdiği çiftçinin barınabileceği yapılar dışında tarım alanlarında barınma 
amaçlı yapılara izin verilmez. 

8.7.2. Enerji Üretim-Dağıtım ve Depolama 

8.7.2.1. Enerji Üretim Alanı 

1. Yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı enerji üretim alanlarında ilgili kurum ve kuruluşlardan alınan izinler 
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ve Enerji Piyasası Düzenleme Kurumunca verilecek lisans kapsamında Bakanlığın uygun görüşünün alınması 
koşuluyla ilgili kurum ve kuruluş görüşleri doğrultusunda hazırlanan nazım ve uygulama imar planları, ilgili 
idaresince onaylanır ve bu planlar sayısal ortamda Bakanlığa gönderilir. 

2. Termik santral alanlarında var olan onaylı planlar geçerlidir. Bu alanlarda ilave yapılaşma ve yenilemelerde 
bu planın ilke ve kararlarına aykırı olmayacak biçimde yapılaşma kararlarının üretilmesi zorunludur. 

3. Bu alanlarda yapılaşma koşulları mevzuat, tür, teknoloji vb. unsurlar dikkate alınarak alt ölçekli planlarda 
belirlenecektir. Alt ölçekli planlarda bu yapılara ve etki alanlarına ilişkin ilgili kurum ve kuruluş görüşleri 
doğrultusunda plan kararları oluşturulması esastır. 

4. Kurulmuş/kurulacak tesislerde, ilgili mevzuat çerçevesinde çevresel tüm önlemlerin alınması zorunludur. 

5. Jeotermal kaynağın enerjiye dönüşümüne yönelik tesislerin, kaynak sahalarının yakınında yer almasının 
zorunlu olduğu durumlarda Bakanlığın uygun görüşü doğrultusunda işlem yapılacaktır. 

Harita 8: Konya-Karaman Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı 
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1/25.000 ÖLÇEKLİ 2043 KUZEY KONYA PLANLAMA ALT BÖLGESİ NAZIM İMAR PLANI 

Planlama alanı; 1/25.000 ÖLÇEKLİ 2043 Kuzey Konya Planlama Alt Bölgesi Nazım İmar Planı, 15.04.20216 
Tarih ve 440 sayı ile, Plan Uygulama Hükümleri 13.07.2018 tarih 722 sayılı Konya Büyükşehir Belediyesi 
Meclisi Tarafından onaylanmıştır. Planlama alanı “Tarım Alanı” gösteriminde kalmaktadır. Alana ilişkin plan 
hükümlerinin Enerji Üretim Alanları ve Tarım Alanı kısımları şu şekilde yer almaktadır. 

3.6.3. Tarım Alanları: 

3.6.3.1. Bu planda yer alan tarım alanları 5403 sayılı Kanun ve ilgili yönetmeliğinde tanımlanan “tarım 
arazileri sınıflarına” ayrılmamıştır. Tarım arazileri sınıflaması, Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı tarafından 
yapılacak, yaptırılacaktır. 

3.6.3.2. Tarım alanlarında yapılacak ifraz işlemlerinde 5403 Sayılı “Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu” 
ve bu kanuna istinaden çıkarılmış yönetmelik hükümleri uyarınca işlem yapılır. 

3.6.3.3. Tarım alanlarında, belirlenmiş/belirlenecek olan tarım arazileri sınıflamalarına göre tarımsal amaçlı 
yapılaşma şartları, bu plan uygulama hükümlerinin ilgili maddelerinde belirlenen koşullara göre 
gerçekleştirilecektir. 

3.6.3.4. 5403 sayılı Kanun uyarınca dikili tarım arazisi olduğu belirlenecek alanlarda hayvancılık amaçlı tesisler 
yapılamaz. Kurulu hayvancılık tesisleri ile bu tesislere yapılacak ilave ve yenilemeler bu kapsam dışındadır. 
Ancak, bu planda dikili tarım alanı olarak belirlenen alanlar içinde yer alsa da, ilgili kurum tarafından dikili 
tarım alanı olmadığı belirlenen parsellerde, dikili tarım alanları için belirlenen yapılaşma koşullarına uyularak 
hayvancılık tesisi yapılabilir. Kamu, tüzel veya gerçek kişiler eliyle sulanan veya kamu kurum ve kuruluşlarınca 
sulu arazi olduğu belirtilen tarım alanlarında kanatlı hayvan üretimi ve yumurta üretimine yönelik hayvancılık 
tesisleri yapılamaz. 

3.6.3.5. Bu plan kararları ile plan değişikliği yapılmaksızın alt ölçekli plan onayı olanaklı kılınan kullanımların, 
marjinal tarım alanlarında yer seçmesi esastır. 

3.6.3.6. Bu planın onayından önce yürürlükteki mevzuat uyarınca inşaat ruhsatı veya yapı kullanma izni 
verilmiş olan tarımsal amaçlı yapılara ilişkin haklar saklıdır. Bu yapılar yapımına esas kullanım amacı dışında 
kullanılamaz ve tarımsal amaçlı kullanım türleri dışında bir kullanıma dönüştürülemez. 

3.6.3.7. Tarım arazilerinde yapılacak tarımsal amaçlı yapılar için bu plan ile verilmiş olan yapılanma koşulları 
aşılmamak kaydıyla, “Plansız Alanlar İmar Yönetmeliği”nin ilgili bölümlerinde belirlenen esaslara uyulur. 
Ancak; silo, samanlık, yem deposu, vb. yapılar için en çok bina yüksekliği ihtiyaç doğrultusunda idaresince 
belirlenir. 

3.6.3.8. Tarımsal amaçlı yapılar amacı dışında kullanılamaz ve başka bir kullanıma dönüştürülemez. 

3.6.3.9. Tarım arazisi olarak gösterilmiş alanlarda, mera vasıflı alanlar bulunması durumunda, bu alanlarda 
ilgili plan hükümleri ve mevzuat doğrultusunda uygulama yapılır. 

3.6.3.10. Organik Tarım faaliyetleri 5262 sayılı “Organik Tarım Kanunu” ile “Organik Tarımın Esasları ve 
Uygulanmasına Dair Yönetmelik” koşullarına uygun olarak gerçekleştirilecektir. 

3.6.3.11. Hayvancılık tesisleri bünyesinde oluşacak hayvansal gübrelerin bertarafı için gübre dönüşüm 
tesisleri, ÇED (Çevresel Etki Değerlendirmesi) mevzuatına göre uygun bulunması koşuluyla, bu planda 
değişikliğe gerek kalmaksızın yapılabilir. 

3.11.7. Enerji Üretim Alanları ve Enerji İletim Tesisleri: 

3.11.7.1. Güneş enerjisi, rüzgar enerjisi, jeotermal enerji, hidrolik enerjisi, biyokütle enerjisi ve hidrojen 
enerjisi gibi yenilenebilir enerjiye dayalı hazırlanacak 1/5000 ölçekli nazım ve 1/1000 ölçekli uygulama imar 
planları, bu planın, bugünkü arazi kullanımı devam ettirilerek korunacak alanlarında, plan değişikliğine gerek 
kalmaksızın, ilgili kurum ve kuruluş görüşleri alınarak, ilgili ilçe belediyeleri ve Konya Büyükşehir Belediyesi 
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tarafından onaylanabilir. Ancak bu plan ile ayrıcalıklı koruma kararı geliştirilmiş alanlarda enerji üretim 
tesisleri kurulamaz. 

3.11.7.2. Enerji iletim tesislerinde, bu planda değişikliğe gerek kalmaksızın, ilgili kurum ve kuruluş görüşleri 
doğrultusunda hazırlanan alt ölçekli nazım ve uygulama imar planları, ilgili ilçe belediyeleri ve Konya 
Büyükşehir Belediyesi tarafından onaylanabilir. 

3.11.7.3. Alt ölçekli planlama çalışmalarında; TEİAŞ'ın (Türkiye Elektrik İletim Anonim Şirketi) yetki ve 
sorumluluğunda bulunan 36 kv. üstündeki enerji iletim tesisleri (iletim hatları ve trafo merkezleri) ile ilgili 
faaliyetlere ilişkin TEİAŞ Genel Müdürlüğü'nün görüşü alınacak ve “Elektrik Kuvvetli Akım Yönetmeliği”ndeki 
hükümlere göre uygulama yapılacaktır. 

3.11.7.4. Enerji iletim hatlarına ilişkin ilgili idaresince tanımlanan, mevzuatla belirlenen yaklaşma sınırları 
minimum mesafeler olarak kabul edilecektir. 

Harita 9: 1/25.000 Ölçekli 2043 Konya Kuzey Planlama Alt Bölgesi Nazım İmar Planı 
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PLANLAMA ALANI MERİ PLAN BİLGİSİ 

Planlama alanına ait mevcut durumda herhangi bir imar planı bulunmamaktadır. 

PLANLAMA KARARLARI 

    PLANLAMA GEREKÇESİ VE YASAL ÇERÇEVE 

Güneş Enerji Santral Alanı Konya İli, Kulu İlçesi, Yazıçayırı Mahallesi 264 ada 39 parsel sınırları içerisinde 
kalmaktadır.  

Yapılan planlama çalışması ile 1000 kW kurulu güce sahip Lisanssız Güneş Enerji Santrali kurulması 
planlanmaktadır. Planlama alanı toplam 25.587,235 m² olup, tüm parsel “Kuru Marjinal Tarım Arazisi” 
niteliğindedir. 

İmar planı çalışmaları 3194 sayılı İmar Kanunu, 1 Nolu Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında 
Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi, 2872 Sayılı Çevre Kanunu, Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği ile ilgili 
mevzuat ve üst ölçekli plan kararları kapsamında kamu yararı, şehircilik ilkeleri ve planlama esaslarına göre 
hazırlanmıştır. 

LİSANS DURUMUNA İLİŞKİN DETAYLAR  

ÇAĞRI MEKTUBU  

Meram Elektrik Dağıtım A.ş tarafından 25.10.2023 tarih ve 202307113-01 referans numaralı çağrı mektubu 
rapor ekinde bulunmaktadır. İlgili kurum bahsedilen bu yazısında gerekli şartların yerine getirilmesi şartıyla 
1000 KW kurulu gücündeki Güneş Enerjisi Santrali yapılmasını uygun bulmuştur. 

BAĞLANTI ANLAŞMASI 

Meram Elektrik Dağıtım A.Ş ile yatırımcı firma arasında düzenlenen 14.03.2025 tarih ve 84202057396 sayı 
numaralı Bağlantı Anlaşması ile gerekli hüküm ve şartların belirlendiği protokol düzenlenmiş olup rapor ekine 
ve e-plan otomasyon sistemine yükleme yapılmıştır. 

ÇEVRESEL ETKİ DEĞERLENDİRMESİ 
Konya Valiliği Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü tarafından 07.11.2025 tarih ve 14020747 sayı 
numarasıyla düzenlenen görüş yazısında projenin 7,5 ha. Eşik sınırının altında kaldığını ve ÇED süreçlerinde 
kapsam dışı olduğunu belirten belge rapor ekinde sunulmuştur. 
 
    ALAN KULLANIM TABLOSU 
      
      

ADA/PARSEL 
PARSEL 
ALANI(M2) NİTELİK DURUMU 

PLANA KONU 
ALAN(M2) 

YOL 
ALANI(M2) 

YENİLENEBİLİR ENERJİ 
ALANI(M2) 

264 ADA 39 
PARSEL 15.511.68  M2 TARLA 15.511.68  462.7 15.511.68 
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Harita 10: Konya İli, Kulu İlçesi, Yazıçayırı Mahallesi 264 ada 39 nolu parsele ait 1/5.000 ölçekli Nazım İmar 
Planı 
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ALANA İLİŞKİN FOTOĞRAFLAR 
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EKLER 
    İMARA ESAS KURUM GÖRÜŞLERİ 
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